一般競争入札公告

条件付き一般競争入札の実施について、次のとおり公告します。

令和４年３月３１日（月）

株式会社セリオ

代表取締役 若濵久

１ 入札対象工事

 (1) 工 事 名 称  （仮称）トレジャーキッズそめのい保育園 新築整備工事

 (2) 工 事 場 所  大阪府吹田市江坂町２丁目７番１５，１６，２９

 (3) 構 造 規 模  鉄骨造２階建

 (4) 建 物 用 途  保育所

 (5) 延 床 面 積  ７４２．８９㎡

 (6) 工 事 概 要  建築工事一式、道路拡幅工事一式

 (7) 着    工  令和４年６月６日（月）予定

    完 成 引 渡  令和５年３月６日（月）引渡

 (8) 予 定 価 格  設計図書に関する質疑回答より令和４年５月２日（月）までの間に、

入札参加者に電子メールにより公表する

 (9) 最 低 制 限 価 格  最低制限価格を設定し、入札後公表する

２ 入札に参加する者に必要な資格

 ⑴ 次のアからカまでのいずれにも該当しない者であること。

  ア 成年被後見人。

イ 民法の一部を改正する法律（平成１１年法律第１４９号）附則第３条第３項の規定に

よりなお従前の例によることとされる同法による改正前の民法（明治２９年法律第８９

号）第１１条に規定する準禁治産者。

ウ 被保佐人であって契約締結のために必要な同意を得ていないもの。

エ 民法第１７条第１項の規定による契約締結に関する同意権付与の審判を受けた被補助

人であって、契約締結のために必要な同意を得ていないもの。

オ 営業の許可を受けていない未成年者であって、契約締結のために必要な同意を得てい

ないもの。

カ 破産者で復権を得ていないもの。

 ⑵ 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第１項に定める要件に該

当しない者。

 ⑶ 建築工事について、建設業法（昭和２４年法律第１００号）に基づく特定建設業の許可

を有していること。

 ⑷ 大阪府建設工事競争入札参加資格審査における等級区分において工事種別「建築一式

工事」が B ランク以上、または吹田市の格付基準表において工事種別「建築一式工事」が

B ランク以上であること。

 ⑸ 建築工事に対応する監理技術者を、工事現場に専任で配置できること。ただし、本入札

の条件付一般競争入札参加申込書の提出日現在において、３か月以上、直接的かつ恒常的

な雇用関係を有している者であって、営業所の専任技術者でない者であること。

⑹ 吹田市公共工事等及び売払い等の契約における暴力団排除措置要領の対象者に該当しな

い者。

⑺ 大阪府又は吹田市の指名停止措置による指名停止等の期間で無いこと。

⑻ 建築一式工事について建設業法第３条の規定による許可を受けている者であること。

⑼ 公示の日から入札の日までの期間に建設業法第２８条第３項又は第５項の規定による営

業停止の処分等を受けていない者であること。

⑽ 過去に元請として、保育園、幼稚園、学校、その他福祉施設の工事の施工実績があるこ

と。ただし、補修工事及び現在工事中の工事に係るものを除く。また、共同企業体の構成

員として施工したものは、出資比率が 100 分の 20 以上であるものに限り実績に含める。

 ⑾ 正常な入札執行を妨げる等の行為を行う恐れが無く及び行わない者。

 ⑿ 各役員本人又はその親族が役員に就いていない業者であること。

 ⒀ 当該工事に係る設計業務等の受注者又は当該受注者と資本若しくは人事面において関連

がない建設業者であること。

   設計会社 株式会社アクアス 代表取締役 大浦昌尚

        大阪市中央区備後町 4-1-3 御堂筋三井ビルディング ５Ｆ

３ 入札参加資格確認審査手続

 ⑴ 本入札の参加を希望する者は、次に従い、一般競争入札参加資格等確認申請書及び添付

書類（以下「申請書類」という。）を提出し、確認を受けなければならない。

なお、期限までに申請書類を提出しない者及び入札参加資格がないと認められた者は、

本入札に参加することができない。

  ア 交付期間：令和４年３月３１日から同年４月１３日まで（休日等を除く）の、９時か

ら１７時まで 但し最終日は１６時まで

  イ 交付場所：大阪市北区堂島１－５－１７ 堂島グランドビル８階

 株式会社セリオ

TEL：０６-６４４２-０６００  Mail：cs@serio-corp.com

  ウ 提出期間：令和４年３月３１日から同年４月１３日まで（休日等を除く）の、９時か

ら１７時まで

  エ 提出場所：大阪市北区堂島１－５－１７ 堂島グランドビル８階

         株式会社セリオ

         TEL：０６-６４４２-０６００  Mail：cs@serio-corp.com

⑵ 申請書類の提出は、別記様式により行うこと。様式の配布については、交付期間中に電

話または電子メールにて問い合わせること。

 ⑶ 入札参加資格の確認の結果は、令和４年４月１８日に通知する。なお、その際に入札参

加資格の確認の結果が適合の者には、電子媒体による設計図書をあわせて配布する。

 ⑷ 申請書類の作成費用は提出者負担とし、提出された書類は返却しない。

 ⑸ 申請書類は、提出場所への持参または郵送により提出すること。持参の場合は事前に電

話または電子メールで連絡の上、提出日を指定すること。郵送の場合は４月１３日の１７

時必着。

４ 入札執行の日時及び場所

 ⑴ 入札日時：令和４年５月１７日（火） １５時００分

 ⑵ 入札場所：大阪市北区堂島１－５－１７ 堂島グランドビル８階

株式会社セリオ 大会議室

５ 入札方法等

 ⑴ 郵送又は電送による入札は認めない。

 ⑵ 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当す

る金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときはその端数金額を切り捨てた

金額）をもって落札価格とするので、入札者は消費税等に係る課税事業者であるか、免税事業

者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に

記載するものとする。（税抜き価格で入札）

 ⑶ 入札回数は、１回とする。

 ⑷ 入札に当たっては、入札参加資格がある旨の確認通知書（写し可）を持参すること。

 ⑸ 代理人による入札の場合は委任状が必要。

⑹ 入札には吹田市職員が立ち会う。

６ 工事費内訳書の提出

 ⑴ 入札に際し、入札書に記載される入札金額に対応した工事費内訳書の提出を求める。

 ⑵ 工事費内訳書の作成にあたっては入札参加者の費用負担にて行うものとする。

 ⑶ 工事費内訳書を提出しない者は、入札に参加することができない。

 ⑷ 工事費内訳書は、参考図書として提出を求めるものであり、入札及び契約上の権利義務

を生じさせるものではない。

 ⑸ 提出された工事費内訳書は返却しない。

７ 入札の無効

⑴ 入札参加資格のない者及び虚偽の申請を行った者のした入札並びに入札に関する条件に

違反した入札は無効とする。

なお、入札参加資格がある旨確認された者であっても、確認の後、入札時点において入

札参加資格のない場合も同様とする。

⑵ 最低制限価格未満の金額で入札した者。

⑶ 予定価格を上回る金額で入札した者。

８ 落札者の決定方法

⑴ 予定価格の制限内で、最低制限価格以上の最低価格をもって入札した業者を落札者とす

る。

⑵ 落札者となり得る者が２者以上の場合は、くじ引きで落札者を決定する。ただし、当該

入札者はくじ引きを辞退することはできない。

⑶ 落札者の無い場合は、最低制限価格以上の最低額を入札した者と予定価格で随意交渉で

きるものとする。

９ 契約に関する事項

⑴ 一括下請負は一切認めない。

⑵ 契約履行の担保

工事請負契約にあたっては、工事請負業者により、契約額の１０％以上の履行保証保険

契約の締結を講じる。

10 支払条件

一部完成払いを目安とし、協議のうえ、補助金入金後、速やかに一括払いを行う。

11 問い合わせ先

株式会社セリオ

担当 ＣＳ開発部 三浦、山本

  TEL：０６-６４４２-０６００  Mail：cs@serio-corp.com